GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Obras, Projetos e

Fiscalização que seja feita a ampliação do

calçadão da Praia Central de Anchieta, no trecho

compreendido entre o Hotel Beira Mar e a Ponta dos

Castelhanos, com a inclusão de uma ciclovia.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário de Obras, Projetos e Fiscalização, Sr. FLÁVIO SANT’ANNA,

a necessidade da ampliação do calçadão da Praia Central de Anchieta, no trecho

compreendido entre o Hotel Beira Mar e a Ponta dos Castelhanos, com a inclusão de uma

ciclovia.

Tal ampliação tem como objetivo melhorar a mobilidade urbana, oferecer mais segurança

e conforto para pedestres e ciclistas, além de incentivar o uso sustentável do espaço

público. A inclusão da ciclovia atenderá à crescente demanda por áreas seguras para

prática de ciclismo, ao mesmo tempo que organiza o fluxo de pedestres e veículos não

motorizados.

A Praia Central é um dos pontos mais frequentados do município, tanto por moradores

quanto por turistas, e merece investimentos em infraestrutura urbana que promovam lazer,

acessibilidade e qualidade de vida.

Contamos com a sensibilidade da gestão municipal para viabilizar esse importante avanço

para o município de Anchieta.

Plenário Urias Simões dos Santos, 27 de agosto de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350030003600370036003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 29/08/2025 14:03

Checksum: 55A8F5B0CCC8CCAD6C726B8E1B66D9FEF89693793274C53FE1720B90A9B5D3BE

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003600370036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.